Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Fundo Municipal de Saúde de Areia de Baraúnas

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00026/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AREIA DE
BARAÚNAS  PB

DATA DE ENTRADA: 06/06/2024

INTERESSADOS:
Iberica Edna de Lima Nobrega

67187/24

2024EXERCÍCIO:

' '

,

, I ,

l O! 1•11 0 1,' Ili

PROPOSTA COMERCIAL
1.1, Contratafãõ de ém,Présd para pre9tar servloos de oonfeo~ão de prótéses (lentariãs,.

atendendo ti Port•rla nº 1.92412023 para o munlofplo de AREIA DE B.ARAÚNAS -PB
. As especifiêaÇões tecnlcamer1te a seguir.

'PROPONE~1E: CENTeR DENT ODONTOLOGIA E SAÚDE L TOA
10NPJ·:20.627.681.0001/20
ENDEREÇO: 'R1UA: JOA'O DA MATA, 127 PATOS-PB
,EMAIL'! IOEBORAMIGÜ1E'LS5@GMAIL.CôM / CENTERDENTGLEYDSON@GMAIL.COM
AG:0151~1 CONT•A : 62'53ô-2 (BANCO DO BRASIL)

'f1elefone: 1(83) 99609 7033 (83) 99832 5550
Prezados Senhores,
Nos termos da lititação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaíxo;

-
ITEM DISCRIMINAÇAO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNIT VALOR

TOTAL

•

. '
•

·confecção de Prótese:·' .
Total Maxilar Incolor ••

(superior), Total, . . .
•

Mandibular (inferior);'
,

Pardal Maxilar Incolor
. ; , ' . . •

(superior), Párcial ·'
Mandihülár (inferior.) ,

,

•

' • ,

'

,
PROPRIA

• -.
•

• " •
'
' , .

'

,
PROTESE 250

• •

R$225,00

..

,

·VALOR GLOBAL DA PROPOSTÁ·- R$ R$ 56.250,00 (CINQUENTA É SEIS MIL DUZENTOS E CIQNUENTA
' . . .

REAIS)
•

•

• ,

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 DIAS .. '
, '

.A EM'PRESA: CENTER DENT SERVIÇO ODOTONTOLIGIA E SAUDE LTDA DECLARA QUE: . - . . .
• . -' . . • • • • •

'
"

. .

·1 ESTÃO INCLUSAS NO \/ÀLO'R''é:oTADO ·TODAS AS DESPESAS COM MÃO D.E OBRA E, BEM COMO,
. .. .. - . ,

TODOS OS TRl,BUTOS E ENCARGOS''·Fl·SêAIS, SOCIAÍS;:0

.. TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, - .•
. ~INDA;OS GÁSTOS COM 'TRANSPORTE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

-2 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABtL_E(l·DO'
NO lERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

- r r A

:3 QUE NAO POSSUI VINCULO DE NATUREZA TECNICA, COMERCIAL, ECONOMICA, FINANCEIRA,
T·RABA'l:H'ISfA Q.U ,CIYJL COM DIRIGENTE DO ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU COM AGENTE PÚBLICO
QlJJE 'DESEMP,E'.NHE F\UNÇÃO NA LICITAÇÃO OU ATUE NA FISCALIZAÇÃO OU NA GESTÃO DO CONTRATO, OU
Q.UE O.E'llS SE:JA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA RETA, COLATERAL OU POR. AFINIDADI:,.
ATÉ 10 l ~,RCE'IRO ,GRAU,

Patos - PB, 07 de MAlO, de 2024

=----=--__,....· "":'.'"·- . - - - - . . - - .
CEN :R DENT ODONTQ~OGIA E SAUDE LTDA

CNPJ; 20 627,681 10001/~0

ri- .-, ~ ••' . ' O, 27 '•
-~ • . . 1168 ' 01 "'2t·

-~ENTER DENT ODONTOLOGIA E SAÚDE LTO~
83 99832-$550

@çlinicacenterdent

Rua J0ão da Mata, 127" Centro
r;ep 58.700-(180. Patos-PS.

~ , - ..
' , .

0 Rua: :toão ·da Mata -127 Cento' Patos - PB
.. •

"
•

' •

•
•

' ..
•

•

Scanned with CamScanner Impresso por convidado em 10/06/2024 12:13. Validação: 99D6.9930.1C37.C7F1.FEC9.17FE.63ED.94B2.
Proposta e Anexos - CENTER DENT SERVIÇOS DE PR... Doc. 67187/24. Data: 06/06/2024 11:38. Responsável: Iberica E. de L. Nobrega.

2

2

https://v3.camscanner.com/user/download

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/06/2024 às 11:38:46 foi protocolizado o documento
sob o Nº 67187/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Fundo Municipal de Saúde de Areia
de Baraúnas, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Iberica Edna de
Lima Nobrega.

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Areia de Baraúnas
Número da Licitação: 00026/2024
Órgão de Publicação: Jornais de grande circulação
Data de Homologação: 28/05/2024
Responsável pela Homologação: Fundo Municipal de Saúde de Areia de Baraúnas
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 56.250,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 56.250,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTER DENT SERVIÇOS DE PROTESE DENTARIA LTDA-
ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.627.681/0001-20
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Não

Autorização da autoridade competente Não

Estimativa da despesa Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa de preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Previsão Orçamentária Não

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - CENTER DENT SERVIÇOS DE
PROTESE DENTARIA LTDA-ME

Sim 99d699301c37c7f1fec917fe63ed94b2

Impresso por convidado em 10/06/2024 12:13. Validação: 9E67.D0E5.1521.5CD3.9061.6E49.370A.DC19.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 67187/24. Data: 06/06/2024 11:38. Responsável: tramita.

3

3

João Pessoa, 06 de Junho de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/06/2024 12:13. Validação: 9E67.D0E5.1521.5CD3.9061.6E49.370A.DC19.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 67187/24. Data: 06/06/2024 11:38. Responsável: tramita.

4

4

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/06/2024 às 11:40:19 foi protocolizado o documento
sob o Nº 67188/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Fundo Municipal de Saúde de Areia
de Baraúnas, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Iberica Edna de
Lima Nobrega.

Número do Contrato: 000000802024
Data da Publicação: 30/05/2024
Data da Assinatura: 29/05/2024
Data Final do Contrato: 31/12/2024
Valor Contratado: R$ 56.250,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS PB
Contratado (Nome): CENTER DENT SERVIÇOS DE PROTESE DENTARIA LTDA-ME
Contratado (CNPJ): 20.627.681/0001-20

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Não

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 06 de Junho de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/06/2024 12:13. Validação: 732A.B1AD.3EA2.8ED1.E536.D19A.96D9.4BD1.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 67187/24. Data: 06/06/2024 11:40. Responsável: tramita.

5

5

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

67187/24
Licitações

Fundo Municipal de Saúde de Areia de Baraúnas
2024

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/06/2024 às 11:40h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 67188/24 ao Documento 67187/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 67187/24:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

RECIBO PROTOCOLO 5 732ab1ad3ea28ed1e536d19a96d94bd1

João Pessoa, 06 de Junho de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/06/2024 12:13. Validação: 232B.22FF.BAAF.DE6A.1909.B4C0.62C6.4DC9.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 67187/24. Data: 06/06/2024 11:40. Responsável: tramita.

6

6

	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - CENTER DENT SERVIÇOS DE PROTESE DENTARIA LTDA-ME
	RECIBO PROTOCOLO
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO